Carolo ab Estanno, iurisutriusque doctori Sanctae sedis Apostolicæ Protonotario/ necno EcclesiæLugdunensis comiti ac Camerario, Iacobus Modernus de Pinguento S. D.

Quae oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt. Hoc est æternam Dei gloriam consummatamque superiorum beatitatem non habuit humana ratio quo melius exprimeret : quam divinorum spirituum, cælestium corporum, atque adeo elementorum omnium imitatrice Musica. Nam cum Hierarchici spiritus, una eademque interminabili voce, laudes domini personent. Cælorum orbes et cuncta mundi ornamenta, non ex Pythagoreorum modo arcanis/ sed ex Davidicis etiam mysteriis indefatigabili concentus harmonia enarrent gloriam Dei. Inferiora etiam corpora, concordii diversarum temperie qualitatum irremissum gloriosi opificii encomium concinant. Ipsæ adeo garrulæ ausculæ pictæque volucres, versatilibus lingulis, et omnia tiliarum. Hydrolicorumque Organorum tormenta superantibus vuculis eucharistico illud melos modulentur. Denique omnis spiritus laudet dominum. Tanti miraculi stupore defixi mortales. Animadvertentesque Musicen cum rerum divinarum cognitione esse coniunctam (quod et apud eminentissimum poetam Vergilium, confirmat Crinitus Iopas, Cum canit errantem Lunam : solisque labores) ne parum grati erga suum autorem viderentur, cœperunt et ipsi, Deorum, Divorumque laudes, ac sacra Musicis hymnis, carminibus, ac psalmatis decantare. Ut iidem (teste Fabio) et Musici, et vastes, et sapientes haberentur. Unde et sapientæ Dea Pallas apud mythologos tibiis usa fingitur, videlicet quod cum Divinarum rerum sapientia Musica coniuncta foret. Adeoque parvis initiis inchoatum, magnis incrementis exurgens processit hoc Musices studium, ut vincentibus seipsos circa extrema artificibus, iam nunc quo crescat amplius non habeat. Hoc maxime nostro fœlici tempore, quo de absolutissimi numeris omnibus operis consummatione Musici certant innumerabiles. Inter quos ut egregius, ita e grege, & turba vulgarium Musicorum eximendus Petrus Colinius artificiosissima suæ artis opera, seorsim, atque extra ordinem meis typis excusa, et nomini tuo (Carole Antistes dignissime) dicata, edi passus est. Sunt autem ea, Liturgiæ (quas Missas vocant) Sex Tetraphonæ, una pentaphona, atque altera hexaphona. Moduli totidem pari partitarum vocum numero similiter distincti. Parthenica cantica (quibus Magnificat initium est) octo singulorum singula tonorum. Unusquisque ergo operis, octo sunt diversis composita rationibus exempla, quem certe numerum octonarium in numeros pariter pares divisibilem, plenum ac solidum corpus efficere, aptissimumque esse ad cœlestis vertiginis harmoniam (cum Spæræ ipsæ octo sint quæ moventur) autor est vir Consularis Macrobius Aurelinus Theodosius in somnium Scipionis, Quare etiam numerus hic Iustitiæ symbolum Pythagoræis existimatus est. Quæ omnia ab autore diligentissime elaborata, a nobis emendatissime impressa sunt in divinos honores. Par est enim Musicen divinis honoribus inventam suo defungi numere, christianaque templa (quanquam reclamante maximi nominis Theologo) Musicis resonare modulationibus. Hæc igitur (Ecclesiarcha Carole, qui et honoris divini observantissimus es, et nulla in arte amusus) ex moderna nuper incude deprompta, quo nihil non optimum soles, animo excipe, quem ego te non meis modo laboribus, sed mihi quoque ipsi patronum haud temerario iudicio elegi. Vale. Pridie Calendas Februarii. Anno a Christo nato Millesimo quingentesimo quadragesimo primo.